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     PROTOKÓŁ NR 169.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 maja 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender        - Starosta  

2. Zofia Plewa                  - Wicestarosta  

3. Roman Nowak               - Członek Zarząd 

4. Dariusz Orzeszko         - Członek Zarząd 

5.  Zbigniew Świątek         - Członek Zarządu 

 

oraz 

Remigiusz Biłous               - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny         - Sekretarz Powiatu  

 

a także: 

Katarzyna Ruta                 -  Dyrektor ZOPOW w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 1) 

Elżbieta Górna                  - Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński            - Dyrektor Biura Starosty  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Przedstawienie przez Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych     

w Skwierzynie informacji o budowie domu dziecka. 

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

3. Dokonanie ogłoszenia zamówienia publicznego dotyczącego wymiany podłóg w sali gimna-

stycznej CKZiU oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania członków komisji przetargo-

wej.  

4. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

6. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Pani Katarzyna Ruta przedstawiła informację o budowie domu dziecka w Skwierzynie. 

Budowa została zakończona, czekamy na odbiory ze strony Straży Pożarnej, Sanepidu                  

i Inspektora Nadzoru Budowlanego. Pani Dyrektor jest na etapie rozeznania cenowego zakupu 

mebli kuchennych, czas realizacji wykonania mebli od 6 do 8 tygodni. Środki na wyposażenie 

nowego domu będą pochodziły z działu inwestycje- zadanie dotyczące ogrzewania, które nie 

będzie realizowane w tym roku. Pani Starosta poprosiła Panią Ruta o przygotowanie kalkulacji 

cenowej wyposażenia Domu Dziecka. Pani Elżbieta Górna wspomniała także, że należy również 

już po odbiorach zgłosić ten fakt do Wojewody Lubuskiego celem dokonania wpisu do rejestru. 

Trzeba będzie także przygotować projekt uchwały dotyczący utworzenia kolejnego Domu 

Dziecka. 

Pani Dyrektor ZOPOW poinformowała, że niedawno zostało przyjęte czworo dzieci. Dzięki 

uruchomieniu kolejnego domu dzieci, które przebywają w innych placówkach poza naszym 

terenem będą mogły powrócić w swoje rodzinne strony. Trzeba będzie wystąpić do tych 

placówek z pisemnym zapytaniem. Pani Katarzyna Ruta poinformowała Zarząd, iż nie będzie 

miała środków na zatrudnienie kadry. Pan Zbigniew Świątek zaproponował, aby spróbować 

zrobić wcześniejsze rozeznanie kadrowe, gdyż jak wiadomo trudno o taką kadrę. Pani Ruta 

odpowiedziała, iż nie będzie to takie proste, gdyż będą absolwenci, ale wówczas rozpoczną się 

wakacje i okresy urlopowe. Uzgodniono wstępnie, że otwarcie nastąpi w październiku. Pani 

Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu przygotowuje projekt strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Międzyrzeckim, który zostanie przekazany dla Zarządu do Biura 

Starosty i rozesłany członkom Zarządu Powiatu celem zapoznanie się i wniesienia uwag. 

Następnie trafi do gmin do konsultacji. 

Ad.2 

 Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany              

w uchwale budżetowej na 2022 r. Zmiana dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków budżetu 

Powiatu. Zwiększenie nastąpiło z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w DPS oraz odsetek 

bankowych, otrzymanej darowizny i przeznaczenia na zakup środków żywności, zakupu i opału. 

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i przekazał pod obrady Rady Powiatu. 

 Remigiusz Biłous omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. 

Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków w związku z otrzymaniem od Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Lubuskiego dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej na zarzą-

dzanie kryzysowe z podziałem na wydatki inwestycyjne 300 tys. zł i 200 tys. zł na wydatki bie-

żące oraz w związku z otrzymaniem od Urzędu Marszałkowskiego dotacji celowej z tytułu po-
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mocy finansowej na zadanie pn. „Wymiana podłogi sali gimnastycznej w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu”. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

49.2022. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-

sowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2038. Zmiany podyktowane są koniecznością 

wprowadzenia do WPF korekt kwot powstałych w wyniku zmian w budżecie od ostatniej sesji 

Rady Powiatu. Zmiany te nie powodują zmiany wyniku finansowego. Aktualizacja WPF oraz 

możliwość dokonania zmian przez Zarząd Powiatu wynika z art. 232 ust.1 ustawy o finansach 

publicznych. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50.2022. 

 Zarząd zapoznał się z podpisaną umową między Województwem Lubuskim a Powiatem 

Międzyrzeckim w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 500 tys. zł      

z przeznaczeniem na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdań-

sku w sprawie sposobu udziału w postępowaniu o kredyt dla Szpitala.  Pan Skarbnik omówił 

pokrótce temat. Sytuacja wiąże się z przystąpieniem Powiatu do długu, podpisaniem umowy       

z bankiem, stajemy się wówczas równorzędnym dłużnikiem. Jesteśmy poręczycielem w momen-

cie kiedy szpital nie spłaca, po podpisaniu umowy można mieć już wydatki. Poręczenie-

gwarancja jedyna możliwość zabezpieczenia. Ryzykiem jest spłata natychmiastowa. Jedynym 

plusem jest to, że nie ma konieczności opiniowania takiego przystąpienia do długu przez RIO.  

W opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej jest zbyt mało konkretów. Skarbnik takiego rozwią-

zania by nie zaproponował. Z kolei Pan Czesław Toczyński zaznaczył, że w kodeksie cywilnym 

swoboda zawierania umów jest praktykowana. Dla poręczyciela jest bardziej kłopotliwe, gdyż 

od razu trzeba spłacać. Swoboda umów-można się w niej zabezpieczyć, wpisać odpowiednie 

warunki. Pani Starosta stwierdziła, że dla szpitala jest to dobre rozwiązanie, bo schodzą z obsługi 

długu. Wątpliwość polega na tym, że jest to duże zobowiązanie, nie wiadomo, co może być          

z centralizacją szpitali, a Powiat zostałby wtedy z długiem. Pani Starosta proponuje, aby wystą-

pić jeszcze o opinię w tej kwestii do naszego RIO. Temat zostawiamy do przemyślenia, być mo-

że też zaprosić przedstawiciela banku na zebranie Wspólników Szpitala. 

 Zarząd zapoznał się z pismem CKZiU w Międzyrzeczu w sprawie przekazania pieniędzy 

w kwocie 150 tys. zł zabezpieczonych na renowację zabytkowego muru na postawienie 

alternatywnego ogrodzenia, które skutecznie zamknie i zabezpieczy teren szkoły. 

Administratorem muru jest Gmina Międzyrzecz, która też deklarowała naprawę muru 

pokrywając koszty. Zaproponowano, aby wystąpić do Burmistrza Międzyrzecza, czy zostały 

zabezpieczone środki w budżecie gminy na ten cel. 
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 Dyrektor Muzeum w Międzyrzeczu złożył pismo z prośbą o przyznanie dotacji celowej    

w kwocie 50 tys. zł. na wkład własny dla uzyskanego przez Muzeum dofinansowania w kwocie 

75 tys. zł, w ramach Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla zadania pn. 

„Przygotowanie dokumentacji technicznej na potrzeby rozwoju Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej -

etap II”. Środki zabezpieczone na ten cel są w budżecie Powiatu. Zarząd zaakceptował prośbę. 

Powrócono do tematu dofinansowania zakupu specjalnego lekkiego samochodu rozpoznawczo-

ratowniczego z napędem uterenowionym i wyposażeniem dla Komendy Powiatowej Straży 

Pożarnej w Międzyrzeczu oraz samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu 

Pani Starosta nadmieniła, iż dwa samochody pożarnicze pojechały do Ukrainy z pomocą i tam są 

cały czas. Po dyskusji Zarząd Powiatu ustalił, że wyraża zgodę na dofinansowanie zakupu 

samochodów po 15 tys. zł dla Policji i Straży Pożarnej. Natomiast kolejne pismo z Komendy 

Powiatowej Policji dotyczące sfinansowania materiałów promocyjnych w kwocie 7 500 zł 

zostało rozpatrzone negatywnie. 

Ad.3 

 Członkowie Zarządu zapoznali się ze Specyfikację Warunków Zamówienia na zadanie 

„Wymiana podłogi w sali gimnastycznej w Technikum nr 1 Centrum Kształcenia Zawodowego                      

i Ustawicznego w Międzyrzeczu…”. Zarząd zaakceptował treść ogłoszenia zamówienia 

publicznego na to zadanie. 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członków komisji 

przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

wyłonienie wykonawcy robót budowlanych dla zadania „Wymiana podłogi w sali gimnastycznej 

w Technikum nr 1 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu”. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 51.2022.  

Ad.4 

 Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej      

w Zielonej Górze dotyczącym przeprowadzenia kontroli kompleksowej gospodarki finansowej     

i zamówień publicznych Powiatu Międzyrzeckiego za 2021 r. Kontrola ogólnie wypadła dobrze, 

nie wykazała naruszeń przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Regionalna Izba 

Obrachunkowa wskazała trzy kwestie na, które należy zwracać w przyszłości. 

Dyrektor Biura Starosty przedstawił uzupełnioną odpowiedź dnia 12 maja 2022 r.            

w sprawie wniosku o stwierdzenie wydania z naruszeniem prawa decyzji w części działki           

nr 101/1 w obrębie Kuligowo, gdyż Zarząd Dróg Powiatowych przekazał jeszcze dodatkowe 

dokumenty w tej sprawie. Zarząd zaakceptował treść pisma skierowaną do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 
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Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego       

w sprawie realizacji projektu pn. „Remont linii nr 363 na odcinku Skwierzyna-Międzychód”      

w ramach Programu Kolej+. 

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do GDDKiA 

w Zielonej Górze w odniesieniu do protokołu ustaleń ze spotkania z dnia 11.05.2022r. w sprawie 

inwestycji w Trzcielu. 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeckiego 

w 2023 roku. Do ustalenia godziny w porze nocnej czy od 20.00 do 24.00 czy wariant od 20.00 

do 8.00. Pan Czesław Toczyński dopowiedział, że każda z aptek zarówno ze Skwierzyny jak         

i z Międzyrzecza została podzielona dyżurami w niedzielę i święta jak i w porze nocnej. 

Harmonogram został tak ustalony, aby co najmniej jedna apteka na terenie powiatu miała dyżur, 

świąteczny w dni wolne i w porze nocnej. Pani Starosta powiedziała, że temat do przemyślenia, 

przeanalizowania na kolejne posiedzenie Zarządu. 

Skarbnik zgłosił na koniec posiedzenia uwagę, że w ramach 50%-50% z Gminą 

Międzyrzecz wprowadzić zadanie- roboty budowlane związane z budową chodników w Kursku, 

gdyż nie ma wprowadzonego do budżetu takiego zadania, należy to zrobić. Pani Starosta 

poprosiła, aby ta uwaga został ujęta w protokole.  

Ad.5 

 Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Nr 168.2022. 

Ad. 6 (wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1.Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3.Roman Nowak 

4.Dariusz Orzeszko 

5.Zbigniew Świątek 

 

 

 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


